平成２７年６月３０日

関係中学校長 殿

鹿児島県立鹿児島中央高等学校
校 長 江 口 公 三

平成２７年度 中学生一日体験入学について（依頼）

平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。
さて，本校では，中学３年生を対象に別紙要項により中学生一日体験入学を実施いたし

ます。
つきましては，趣旨を御理解のうえ，生徒の積極的な参加について御協力くださいます

ようお願いいたします。
なお，当日の登下校については，事故等のないように十分に御指導ください。

問い合わせ先
鹿児島中央高等学校
担当 大浦 竜二

柳田 亜矢
TEL 099－ 226－ 1574
FAX 099－ 223－ 2409

平成２７年６月３０日
関係中学校長殿

鹿児島県立鹿児島中央高等学校
校 長 江 口 公 三

平成２７年度 中学生一日体験入学実施要項

１ 趣 旨 高校生活の一端を体験することで，本校をより身近なものとして理解し，
中学生の将来の進路選択に対する意識の高揚を図る。

２ 期 日 平成２７年７月３０日（木）

３ 場 所 鹿児島中央高等学校

４ 参加者 本校に入学を希望する中学３年生

５ 日 程 ９：００ 体育館集合完了
９：０５～ ９：２０ 生徒会長挨拶，日程説明
９：２０～１０：００ 校内施設見学等
１０：１０～１０：３０ 学校紹介ビデオ
１０：３０～１０：５０ 校歌・愛好歌「たいせつ」の紹介
１０：５０～１１：１０ 生徒会執行部による学校生活の紹介及び質疑応答
１１：１０ 感想文記入
１１：３０ 解散
※部活動見学希望者（事前申込者に限る）については，以下のとおり。
１１：３０～１２：４５ 体育館にて昼食・休憩
１２：４５～ 部活動見学（各部活動顧問の誘導）

以降は各部活動顧問の判断で解散

６ 申し込み方法
鹿児島中央高校ホームページ上の分類一覧【６入学希望者へ】から【一日体験入学】をクリ

ックし，｢一日体験入学参加希望者名簿｣のエクセルファイルをダウンロードしてください。参
加者名簿は各中学校名で下記のアドレスへメールを送信してください。

chuo-sh@edu.pref.kagoshima.jp
生徒名の間違いを無くすためにもメールでの申込をお願いします。ただし，メールでの申込

ができない場合は FAXでも構いません。
また，参加希望生徒は日本スポーツ振興センターの災害給付金制度に加入するか，もしくは

個人負担でスポーツ傷害保険等に加入する必要があります。
なお，体験入学後に部活動見学を希望する生徒については，｢一日体験入学参加希望者名簿｣の

所定の欄に希望する部活動名を記入してください（当日は受け付けません）。希望しない場合は
空欄で結構です。なお，「５ 日程」のとおり，体験入学終了後，見学までの間に待ち時間があ
ります。その点をご了解のうえで，見学するかしないかを判断させてください。
［対象となる部活動］
女子硬式テニス，サッカー，水泳，ソフトテニス，卓球，ダンス，バドミントン，バレー
ボール，ハンドボール，野球，陸上競技，応援団，ＥＳＳ，書道，美術，放送
※ただし，下線の部活動は，雨天時の場合見学できません。見学の可否については当日お
知らせします。

７ 申込期限 平成２７年７月１３日（月）
（裏面あり）

８ 当日の心得
(1)中学校の制服で登校すること。
(2)登校の際は，原則として徒歩または公共交通機関を利用すること（自転車の利用は禁止）。
通常とは異なる経路での登校となるので，交通安全に留意し事故に遭わないよう気を付け
ること。校内への自家用車の乗り入れはできない。自家用車で送迎をする場合は，学校周
辺での乗降を避けること。

(3)係生徒や職員の指示に従い，校内に入ったら速やかに体育館に入場すること。
(4)集合時間を厳守すること。（午前９時００分体育館集合完了）
(5)次のものを必ず持参すること。
上履き（中学校で使用しているもので可），靴を入れる袋，筆記用具，生徒手帳
※熱中症予防のため，水筒（飲み物）の準備を勧めます。

(6)当日，体調不良等で体験入学を欠席する場合は，必ず中学校へ連絡し，中学校から本校へ連
絡すること。

９ 中学校の先生方へ
(1)別紙（体験入学を希望する生徒の皆さんへ）を参加希望生徒分を増し刷りし，配付してくだ
さい。可能でしたら事前に生徒を集めて，注意事項を読みあわせる等してください。

(2)中学校単位での集合や点呼等は校門付近ではなく，体育館にて行って下さい。当日の朝の時
間帯は在校生も登校してくるため，学校周辺や校舎内はかなり混雑することが予想されま
す。

(3)校内への車の乗り入れはできません。保護者の運転する自家用車での送迎の場合は，本校正
門，通用門(体育館側)周辺での停車は避けるけるようご指導ください。

(4)当日，やむを得ず欠席する生徒がいましたら，中学校から本校へ電話連絡してください。
(5)「６ 申し込み方法」において回答いただいた学校につきましては，メール，FAX を受信
した旨の返信あるいは連絡をいたします。メール，FAX 送信後１週間経過しても返信ある
いは連絡が無い場合につきましては，お手数ですが確認の電話連絡をお願いいたします。

コンビニ

××××××××××××××××××××××

×

× 正門

×

×

× 鹿児島中央高校

×

×

× 通用門

×

××××××××××××××××××××××

「×

」
印
が
示
す
，
学
校
敷
地
周
囲
で

の
駐
停
車
は
御
遠
慮
下
さ
い
。

（別紙）
鹿児島県立鹿児島中央高等学校

体験入学を希望する生徒の皆さんへ

今回は，進路研究の一環として，本校の体験入学を希望していただき，ありがとうござ
います。本校での体験入学が有意義となるように，以下の点に注意してください。

１ 当日は，中学校の制服で登校すること。

２ 登校の際は，原則として徒歩または公共交通機関を利用すること（自転車の利用は
禁止です）。通常とは異なる経路での登校となるので，交通安全に留意し事故に遭わ
ないよう気を付けること。やむを得ず保護者の運転する自家用車での送迎の場合は，
本校正門，通用門(体育館側)周辺での停車は避けること。校内への乗り入れはでき
ません。（裏面を参照してください）

３ 係生徒職員の指示に従い，校内に入ったら速やかに体育館に入室すること。

４ 集合時間を厳守すること。（午前９時００分体育館集合完了です）

５ 部活動見学を希望する人は，中学校を通じて申し込んでください。

６ 次のものを必ず持参すること。
上履き（中学校で使用しているもので可），靴を入れる袋，筆記用具，生徒手帳
※熱中症予防のため，水筒（飲み物）の準備を勧めます。
※部活動見学希望者（事前申込者に限る）については昼食も準備してください。

７ 当日，体調不良等で体験入学を欠席する場合は，必ず中学校へ連絡すること。

当日の日程
平成２７年７月３０日（木）

９：００ 体育館集合完了
９：０５～ ９：２０ 生徒会長挨拶，日程説明
９：２０～１０：００ 校内施設見学等

１０：１０～１０：３０ 学校紹介ビデオ
１０：３０～１０：５０ 校歌・愛好歌「たいせつ」の紹介
１０：５０～１１：１０ 生徒会執行部による学校生活の紹介及び質疑応答
１１：１０ 感想文記入
１１：３０ 解散

※部活動見学希望者（事前申込者に限る）については，以下のとおり。
１１：３０～１２：３０ 体育館にて昼食・休憩

１２：３５～ 部活動見学（各部活動顧問の誘導）
以降は各部活動顧問の判断で解散

（裏面あり）

○本校周辺の駐停車禁止について

コンビニ

××××××××××××××××××××××

×

× 正門

×

×

× 鹿児島中央高校

×

×

× 通用門

×

××××××××××××××××××××××

「×

」
印
が
示
す
，
学
校
敷
地
周
囲
で

の
駐
停
車
は
御
遠
慮
下
さ
い
。